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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДАҒЫ СЫБАЙЛАС 

ЖЕМҚОРЛЫҚПЕН КҮРЕС ОРГАНДАРЫ 

 

Сыбайлас жемқорлықпен қҧқық бҧзушылықтарды анықтауды, жолын 

кесудi, алдын алуды және олардың жасалуына айыпты адамдарды жауапқа 

тартуды ӛз қҧзыретi шегiнде прокуратура, ҧлттық қауiпсiздiк, iшкi iстер, 

салық, кеден және шекара қызметтерi, қаржы полициясы мен әскери полиция 

органдары жҥзеге асырады. 

Егеменді Қазақстанда нарықтық қатынастың ӛркендеуі кеңінен тараған 

кезеңде салықтық заңдарының бҧзылуы, бюджетке бӛлінетін салықтар және 

басқа да тӛлемдерді тӛлеуден жалтару, басқа да экономика және қаржы 

саласындағы заң бҧзушылық кӛріністермен кҥрес мамандандырылған қҧқық 

қорғау органын қҧруды талап етті. Осы мәселені шешу ҥшін 1994 жылы 6 

маусымда салық милициясы (кейіннен салық полициясы) қҧрылды. Осыдан 

бастап, Қазақстан Республикасының қаржы полициясы дҥниеге келді. 

2002 жылдың маусымында қабылданған «Қаржы полициясы органдары 

туралы» Заңымен арнайы мемлекеттік қҧқық қорғау органы ретінде қаржы 

полициясының мәртебесі нығайтылды. Еліміздің Президенті қаржы 

полициясы қызметкерлерінің Антын, ресми белгілерін — Ту мен рәмізін 

бекітті.  

Қазақстан Республикасының қаржы полициясы органдары заңда 

белгiленген ӛкiлеттiктерi шегiнде жедел-iздестiру қызметiн, алдын ала тергеу 

және анықтау, әкiмшiлiк iс жҥргiзу арқылы экономикалық және қаржылық 

қызмет, сыбайлас жемқорлыққа қарсы кҥрес саласында адам мен азаматтың 

қҧқықтарына, қоғам мен мемлекет мҥдделерiне қылмыстық және ӛзге де 

заңсыз қол сҧғушылықтың алдын алуға, оны анықтауға, жолын кесуге, ашуға 

және тергеуге бағытталған қызметтi жҥзеге асыратын қҧқық қорғау органы 

болып табылады.  

Қаржы полициясы органдарының мiндеттерi мыналар: 

1) ӛкiлеттiгi шегiнде мемлекеттiң экономикалық қауiпсiздiгiн, 

кәсiпкерлiк қызмет субъектiлерiнiң, қоғам мен мемлекеттiң заңды қҧқықтары 

мен мҥдделерiн қамтамасыз ету; 

2) экономикалық қаржылық және сыбайлас жемқорлық қылмыстар мен 

қҧқық бҧзушылықтардың алдын алу, оларды анықтау жолын кесу, ашу және 

тергеу; 
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3) экономика саласындағы сыбайлас жемқорлық пен қылмысқа қарсы 

кҥрес iсiнде мемлекеттiк және қҧқықтық саясатты әзiрлеуге және iске 

асыруға қатысу; 

4) қаржы полициясы органдарының қарауына жатқызылған мәселелер 

бойынша халықаралық ынтымақтастықты жҥзеге асыру.рган қҧруға, оның 

мәртебесi мен ӛкiлеттiгiн айқындауға хақылы. 

Елбасымыз Н.Назарбаевтың Қазақстан халқына жолдаған «Әлеуметтік-

экономикалық жаңғырту - Қазақстан дамуының басты бағыты» атты 

жолдауында қаржы полициясы органдарының алдына  сыбайлас 

жемқорлықпен кҥрестің жаңа стратегиялық жобасын әзірлеу тапсырмасы 

қойылды.  Сонымен қатар, қаржылық және салықтық қылмыстарды бҧдан 

ары қылмыстық сипаттан арылту арқылы кәсіпкерлікті қолдау мен қорғау 

бойынша жҧмысты жалғастыру тапсырылған болатын. Онда: 

«Жаңғыртудың ең маңызды мәселелерінің бірі - сыбайлас 

жемқорлықпен кесімді кҥрес. 

Біздің бҧл бағыттағы іс-әрекеттеріміз мемлекеттік аппараттағы сыбайлас 

жемқорлық деңгейін едәуір тӛмендетті. Мҧны халықаралық сарапшылар 

атап айтуда. 

Алайда бізге сыбайлас жемқорлықпен кҥрестің жаңа стратегиясын жасау 

қажет. 

Парақорларды анықтау және сотқа тарту жеткіліксіз. 

Жаңа қҧқықтық тетіктерді, ақпараттық мҥмкіндіктерді пайдалану, 

жҧртшылықты жемқорлық тәртіп бҧзушылықты ескерту мен алдын алуға 

кеңінен тарту керек. 

Басқа елдердің тәжірибесін зерттеп, пайдалану қажет. Мемлекеттік 

қызметшілердің кірістерін ғана емес, шығыстарын да мағлҧмдауға кӛшу 

қажет. 

Осы мәселе бойынша заң қабылдау керек». 

Сонымен, сыбайлас жемқорлыққа қарсы тҧрудағы негізгі міндеті - 

сыбайлас жемқорлық кӛріністерінің алдын алу, қоғамның тҧрақтылығына аса 

қауіп тӛндіретін жҥйелі жемқорлық фактілерін анықтау мен жолын кесу. 

ҚР Президентінің 2003 ж. 3 желтоқсандағы Жарлығымен ҚР Қаржы 

полициясы агенттігінің қайта ҧйымдастырылуының нәтижесінде қҧрылды. 

ҚР Ҥкіметінің 2004 ж. 29 қаңтардағы қаулысымен агентгік туралы ереже 

бекітілді. Ережеге сәйкес агенттік ҚР экономикалық қауіпсіздігін қамтамасыз 

ету мақсатында басшылықты, сондай-ақ заңнамамен кӛзделген шекте 

экономика, қаржы және сыбайлас жемқорлық қылмыстары мен қҧқық 

бҧзушылықтарының алдын алу, оларды анықтау, жолын кесу, ашу мен тергеу 

бойынша салааралық ҥйлестіруді әрі ӛзге де арнайы атқарушы және рҧқсат 

етуші функцияларды жҥзеге асырған орталық атқарушы орган болып 

табылды. Агенттіктің негізгі міндеттері мыналар болды: ӛкілеттіктері 

шегінде мемлекеттің экономикалық қауіпсіздігін, кәсіпкерлік 

субъектілерінің, қоғам мен мемлекеттік заңды қҧқықтары мен мҥдделерін 



 

 

қамтамасыз ету; сыбайлас жемқорлық қылмыстарының, экономика және 

қаржы қызметі саласындағы қылмыстар мен қҧқық бҧзушылықтардың алдын 

алу, оларды анықтау, жолын кесу, ашу және тергеу; экономика саласындағы 

сыбайлас жемқорлық пен қылмысқа қарсы кҥрес саласындағы мемлекеттік 

саясатты әзірлеуге және іске асыруға қатысу; экономикалық және қаржылық 

қылмысқа қарсы кҥрес нысандары мен әдістерін жетілдіру, жедел-іздестіру 

қызметінің стратегиясы мен тактикасын айқындау; ӛз қҧзіретінің мәселелері 

бойынша жалпы республикалық және аймақтық жедел-іздестіру мен алдын 

алу іс-шараларын ҥйлестіру және жҥргізу; қаржы полициясы органдарының 

қарауына жатқызылған мәселелер бойынша халықаралық ынтымақтастықты 

жҥзеге асыру. ҚР Қаржы полициясы агенттігінің аумақтық және 

мамандандырылған органдары-мемлекеттік мекемелері ҚР Экономикалық 

және сыбайлас жемқорлық қылмысқа кҥрес жӛніндегі агенттігінің (қаржы 

полициясы) аумақтық және мамандандырылған орғандары- мемлекеттік 

мекемелері болып қайта қҧрылды. ҚР Ҥкіметінің 2004 ж. 29 маусымдағы 

қаулысымен агенттіктің Кӛліктегі экономикалық және сыбайлас жемқорлық 

қылмысқа кҥрес жӛніндегі департаменті (қаржы полициясы) мемлекеттік 

мекемесі таратылды. ҚР Президентінің 2005 ж. 25 ақпандағы Жарлығымен 

агенттік ҚР Президентіне тікелей бағынышты және есепті мемлекеттік орган 

болып қайта қҧрылды. ҚР Президентінің 2005 ж. 21 сәуірдегі Жарлығымен 

агенттік туралы жаңа ереже және оның қҧрылымы бекітілді. Агенттік ҚР 

Президентіне тікелей бағынатын және есеп беретін, экономикалық 

қауіпсіздікті қамтамасыз ету мақсатында басшылықты, сондай-ақ 

заңнамамен кӛзделген шекте экономикалық, қаржылық және сыбайлас 

жемқорлық қылмыстары мен қҧқық бҧзушылықтардың алдын алу, оларды 

анықтау, жолын кесу, ашу мен тергеу бойынша салааралық ҥйлестіруді әрі 

ӛзге де арнайы атқарушы және рҧқсат етуші функцияларды жҥзеге асырушы 

ҚР мемлекеттік органы болып табылады. Агенттіктің негізгі міндеттері: 

ӛкілеттіктері шегінде мемлекеттің экономикалық қауіпсіздігін, кәсіпкерлік 

қызмет субъектілерінің занды қҧқықтары мен мҥдделерін, қоғам мен 

мемлекеттің мҥдделерін қамтамасыз ету; сыбайлас жемқорлық, 

экономикалық және қаржылық қылмыстар мен қҧқық бҧзушылықтардың 

алдын алу, оларды анықтау, жолын кесу, ашу және тергеу; сыбайлас 

жемқорлық пен экономика саласындағы қылмысқа қарсы кҥрес саласындағы 

мемлекеттік саясатты әзірлеуте және іске асыруға қатысу; қаржы полициясы 

органдарының қарауына жатқызылған мәселелер бойынша халықаралық 

ынтымақтастықты жҥзеге асыру. Агенттіктің қҧрылымы: басшылық; 

ҧйымдастыру-бақылау департаменті — инспекция; ақпараттық-талдау 

департаменті; экономикалық және қаржылық қылмыстарды ашу 

департаменті; арнайы департамент; сыбайлас жемқорлық туралы істерді ашу 

және оның алдын алу департаменті; тергеу департаменті; қҧқықтық 

қамтамасыз ету және халықаралық ынтымақтастық департаменті; ішкі 



 

 

қауіпсіздік басқармасы; кадрлар басқармасы; қҧпиялылықты қамтамасыз ету 

және қҧжат айналымы басқармасы; қаржы-шаруашылық басқармасы. 

Қаржы полициясы агенттігі бҥгінгі таңда Қазақстан Президентіне 

тікелей бағынатын және есеп беретін, экономикалық және сыбайлас 

жемқорлық қылмыстарымен кҥресу ӛкілеттігі берілген бірден-бір орган. 
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